Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2018
                                                                                                           № 7
с. Бирофельд
О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Бирофельдского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации и в целях обеспечения противопожарной безопасности в лесах на территории Бирофельдского сельского поселения, своевременного обнаружения и тушения лесных пожаров администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории  Бирофельдского сельского поселения на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                   М.Ю.Ворон

ПЛАН

мероприятий по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Бирофельдского сельского поселения на 2018 год
	№
	Наименование мероприятия
	Отв. исполнитель
	Отм. о вып.

	1.
	Участие сельскохозяйственных предприятий по подготовке  к пожароопасному сезону совместно с с/хоз. отделом администрации Биробиджанского муниципального района
	Куницына Т.Ю.

	До 21.04.2018

	2.
	Проверить готовность к пожароопасному сезону наиболее уязвимых по отношению к лесным пожарам населенных пунктов и объектов экономики
	Куницына Т.Ю.

	До 30.04.2016

	3.
	Обеспечить содержание обочин, откосов и кюветов, вдоль шоссейных дорог, очищенными от древесного хлама, валежника и других легковоспломеняющихся материалов
	Васильева Т.А.

	В течение пожароопасного сезона

	4.
	Провести контролируемые отжиги травяной растительности по границам лесного фонда
	Васильева Т.А.
	В течение пожароопасного сезона

	5.
	Обеспечить проведение постоянной агитационно-разъяснительной работы среди всех категорий населения, о мерах предосторожности при обращении с огнем в лесу
	Ввасильева Т.А.

	В течение пожароопасного сезона

	6.
	Своевременно информировать руководство администрации муниципального района о возникновении лесных пожаров и принимаемых мерах по их ликвидации
	Ворон М.Ю.,
Васильева Т.А.
	В течение пожароопасного сезона

	7.
	Организовать охрану населенных пунктов от лесных пожаров
	Васильева Т.А., Куницына Т.Ю.

	В течение пожароопасного сезона

	8.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения об организации доступа и въезда транспортных средств в леса на территории сельского поселения
	Васильева Т.А., Лойко К.А.

	В течение пожароопасного сезона

	9.
	Оборудовать (восстановить) минерализованные полосы в лесном фонде на территории сельского поселения (исходя из финансовых средств)
	Васильева Т.А.

	В течение пожароопасного сезона

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

         сельского поселения

           от 11.01.2018 № 7